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Weekend z EDD

Europejskie Dni Dziedzictwa to międzynarodowy projekt promujący zabytki Starego
Kontynentu. Dzięki niemu wiele osób ma szansę poznać regionalne dziedzictwo, które jest
głęboko zakorzenione w kulturze europejskiej. W najbliższy weekend zachęcamy do
odwiedzenia m.in. Bobrzy, gdzie będzie można zwiedzić Zakład Wielkopiecowy, który
powstał z inicjatywy Stanisława Staszica. W miedzianogórskiej imprezie EDD wezmą udział
wicemarszałek Zdzisław Wrzałka  i członek Zarządu Województwa Marek Gos.

Wszyscy, którzy zdecydują się przybyć 19 września do Bobrzy (gmina Miedziana Góra)
oprócz zwiedzania Zakładu Wielkopiecowego, będą mogli przypatrzeć się pracy kowala oraz
zobaczyć warsztat garncarski z kołem. W programie również: inscenizacje historyczne,
pokaz rękodzieła ludowego i artystycznego oraz tradycyjnej kuchni połączony z degustacją.

Obchody EDD już dziś rozpoczynają się w Ostrowcu Świętokrzyskim. W sali kina
Etiuda odbywa się sesja naukowa, poświęcona tradycjom i dziedzictwu przemysłowemu
ziemi ostrowieckiej. Będzie można posłuchać m.in.: o górnictwie i wytwórczość
krzemieniarskiej w dorzeczu dolnej Kamiennej w czasach prehistorycznych, górnictwie i
hutnictwie żelaza w okolicach Ostrowca, historii kamieniołomów w okolicach Kunowa, czy
tradycji wyrobu fajansu w Ćmielowie. Podczas spotkania poznamy laureatów młodzieżowego
konkursu wiedzy o regionie. O godz. 18.00 organizatorzy zapraszają natomiast na wernisaż
wystawy fotograficznej A. Łady pt.”Zabytki kamieniarstwa kunowskiego na ziemi
ostrowieckiej” i M. Radomskiego „Kamienne Oblicza-kamieniarka kunowska”.
W sobotę, 18 września, będzie można wziąć udział w wycieczkach: rowerowej oraz
autokarowej szlakiem zabytków przemysłu ziemi ostrowieckiej. Obie grupy spotkają się  w
kamieniołomie w Nietulisku Małym. Zapisy na wycieczki do 14 września prowadzi  Biuro
Oddziału. PTTK im. St. Jeżewskiego przy Al. 3 Maja 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Na zwiedzających czekają również przewodnicy z Muzeum Regionalnego w Wiślicy. W
sobotę i niedzielę poprowadzą wycieczki po najważniejszych zabytkach miasta i Piwnicach
Domu Długosza. W muzeum zaprezentowane zostaną filmy historyczne i pokazy
multimedialne, zaś najmłodsi będą mogli uczestniczyć w zabawach edukacyjnych,
przedstawiających pracę archeologa  W tych dniach, 18 i 19 września, wstęp do Muzeum
będzie bezpłatny.
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Ciekawe wystawy prezentujące ludzi i obiekty związane z historią przemysłu w naszym
regionie można odwiedzić w Filiach Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej w Jędrzejowie
oraz w Starachowicach. Osoby zainteresowane ekspozycjami  „Zabytkowe obiekty
przemysłowe Starachowic i najbliższej okolicy w fotografii Leszka Żmijewskiego” oraz
„Tradycje przemysłowe regionu. Wystawa publikacji ze zbiorów Biblioteki Pedagogicznej w
Starachowicach” otrzymają bibliografię „Tradycje przemysłowe miasta i powiatu
Starachowice”.

Kalendarium imprez, organizowanych w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, na stronie
www.edd.com.pl.
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